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ACUERDO DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
CON NUMERO DE FOLIO: 070123724000014

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS. - UNIDAD DE TRANSPARENCIA. - A 23 DE JULIO DE
DOS MIL VEINTICUATRO.

Con fecha Veintiocho de Junio de dos mil veinticuatro se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la
informacién publica con el nimero de folio citado al rubro, a través del Sistema Infomex-Chiapas de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) el mismo dia, en la que el/la solicitante solicita el acceso a
la siguiente informacion:

Esteban Garcia.

1.- ¢ Cuél es la razén por la cual no se entregan talones de pago a los trabajadores al momento de firmar
la nébmina?

2.- ¢ De que forma y por que medio puede el trabajador acceder a sus talones de pago?
3.-¢Cuél es la razén por la cual al trabajador no se le entrega copia de su contrato laboral?

4.-;De que forma y por que medio puede el trabajador acceder a copia de su contrato laboral?

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar tramite a
las solicitudes de acceso a la informacién y de datos personales dirigidas a esta Universidad Politécnica
de Chiapas, asi como de notificar a los solicitantes las respuestas que brindan u otorgan sus areas a
dichas solicitudes y el cumplimiento a las resoluciones de los recursos de revision, por este conducto
acuerda que la solicitud de mérito se tiene por atendida a través del oficio de fecha 16 de Julio de 2024,
suscrito por el C.P. Luis Raquel Serrano Pozo, documento que en obvio de repeticiones inoficiosas se
tiene por reproducido como si a la letra se insertara.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud de mérito mediante el presente acuerdo y
su(s) anexo(s), documento(s) que se digitaliza(n) y envia(n) al/a la solicitante a través del s,lstema-lnfgmex-
Chiapas de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificacion corre d)bhtm,u.,
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de Transparencia de la Universidad Politécnica de Chiapas, quien actua con funda e
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Suchiapa, Chiapas; a 23 de Julio de 2024
Asunto: Entrega de informacion Fol. 070123724000014

C. Esteban Garcia.
PRESENTE.

Hagase del conocimiento de la ciudadana la respuesta a la solicitud de mérito con nimero de folio
070123724000014:

SOLICITUD DE ACCESO:

1.- ¢ Cuél es la razén por la cual no se entregan talones de pago a los trabajadores al momento de
firmar la némina?

2.- ¢ De que forma y por que medio puede el trabajador acceder a sus talones de pago?
3.-;Cudél es la razén por la cual al trabajador no se le entrega copia de su contrato laboral?

4.-;De que forma y por que medio puede el trabajador acceder a copia de su contrato laboral?

RESPUESTA.

En atencién a su solicitud registrada bajo el nimero sefialado al rubro, hago de su conocimiento que, una vez
requerida la informacién a la Area correspondiente, mediante oficio nimero: UPC/R/UT/016/2024 de fecha 01
de Julio de 2024, en respuesta a su peticion se recibié el Oficio namero: UPC/R/SA/0429/2024, de fecha 16 de
Julio de 2024, El C.P. Luis Raquel Serrano Pozo, en su calidad de Secretario Administrativo de la Universidad
Politécnica de Chiapas, da respuesta a su solicitud, documentos que en obvio de repeticiones inoficiosas se tiene
por reproducido como si a la letra se insertara, encontréandolo anexo al presente.
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Sin mas por el momento le envio un cordial saludo. \
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA.
Oficio No. UPC/R/SA/0429/2024.
16 de julio de 2024.

Suchiapa, Chiapas.

Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera.
Abogado General y Responsable de la
Unidad de Transparencia.

Presente.

En atencidn a su Oficio No. UPC/R/UT/016/2024 de fecha 01 de julio del afio en curso, respecto a su
_ solicitud de Informacion Publica registrada bajo el nimero de folio 070123724000014, mediante el
cual la persona solicitante requiere informacion referente a:

1.- Cudi s la razdn por la cual no se entregan talones de pago a ios trabajadores al momeiito
de firmar la nomina?

2. {De qué forma y por qué medio puede el trabajador acceder a sus talones de pago?

3. ¢Cudl es la razén por la cual al trabajador no se le entrega copia de su contrato laboral?

4. ¢ De qué forma y por qué medio puede el trabajador acceder a copia de su contrato laboral?

Respuesta 1.- No se entregan talones o comprobante de pago porque dicho pago no se realiza mediante
cheque, tampoco recibos de cobro o pago. Se expide un comprobante fiscal que es enviado a su correo
electrénico, mismo que podra compulsar al momento de firmar la némina.

Respuesta 2.- Al respecto me permito informarle que los comprobantes de pago de némina se envian
quincenalmente y en forma digitalizada al correo electrénico de cada persona trabajadora.

Respuesta 3.- Al respecto me permito informarle que las copias de contratos laborales de personas
trabajadoras, se entregan a solicitud de la parte interesada.

Respuesta 4.- Al respecto me permito informarle que las copias de contratos laborales de personas
trabajadoras, se encuentran disponibles a solicitud de la parte interesada de manera presencial y en
horario laboral reglamentario, presentando identificacién oficial vigente en la Secretaria Administrativa
de la Universidad.

Sin otro particular, reciba un cordial satudo.
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